
Balasia-Gyartnat, 1902. Julias 19.

Az adókivető bizottságok működésben 
vannak. Alapját ennek a működésnek a 
pénzügyigazgatóság által kidolgozott ja­
vaslat és előirányzat képezi. Láttuk és 
megolvastuk ezeket az előirányzatokat s 
látva azoknak teljesen rendszeretlen vol­
tát, nyomban tisztába voltunk azzal, hogy 
a pénzügyi hatóságok közegeinek szemei 
előtt csupán egyetlen, kizárólagos czél: az 
adóemelés lebegett. Az azután: méltányos, 
jogos és igazságos-e ez az adóemelés, mel­
lékkérdés. az egyedül a szegény adózókra 
tartozik, de a pénzügyi hatóságra nem.

A javaslatok betekintése után, midőn 
azt látjuk, hogy a-múlthoz képest 30-40 
®/®-kal magasabb ^összegű tételek fordul­
nak elő abban, az első pillanatban abban 
a boldogító hitben ringathatnák magun­
kat, hogy’ ime rövid három esztendő alatt 
a vagyonosodén óriási mértékben haladt 
előre, hogy e progressiv haladás mellett 
nehány esztendő múlva már nem is lesz 
közöttünk szegény ember s millió számra 
szeljük le nagy kényelemmel a szelvénye­
ket, akár csak az amerikai nábobok. Há­
rom esztendő alatt 407®-kal emelkedni a 

azon fokú perczenttel, hanem csak is 
csekély ebbel haladja meg a múltat Nem 
teheti igazságossá már azért sem, mert a 
múltnak tételei nem apasztanak, hanem 
egész összegükben fen tartattok.

A javaslat érzéketlenül surran át gaz­
dasági, kereskedelmi, ipari viszonyainkon 
s azon a nagy küzdelmen, melyet a szel­
lemi tevékenység terén működő adófize­
tőknek óriási erőfeszítéssel végig harczol- 
niok kell. A javaslat nem tudja, vagy 
tudni nem akarja, hogy e téren az élet, 
a közviszonyok, maga a törvényhozás nem 
kiterjesztőleg, hanem mcgszoritólag hat­
nak. Ma az orvos, ügyvéd stb. 9okkal 
nehezebben keresi meg kenyerét, mint 
azelőtt. Nyíltan áll s köztudomású, hogy 
p. o. az ügyvéd tevékenységi köre sző­
kébbé lett, s egyre szűkül, a minek ter­
mészetes következménye az, hogy jöve­
delme is egyre apad és csökken. A logica' 
most már az lenne, hogy az adóalap 
alábbszállitása szabja meg az adó meny- 
nyiségét, — azt a logikát azonban, mely 
homlokegyenest ellenkezőleg működik s 
Ügyet sem vetve a megszorító s apasztó 
intézkedésekre, 40%-kal rohan előre az 
adójavaslatnál, bizonnyfcra senki sem érti,- 
de mindenki elitéli. *

Ez az eljárás nem megnyugvást, de 
megütközést kelt s nem csoda, ha a ja­
vaslattal szemben az adófizetők között az 
elégületlenség oly nagy fokú, minő eddig 
még sohasem volt.

Közigazgatási bizottsági ülés.
Közigazgatási bizottságunk jul. 15-én tartotta 

rendes havi ülését Török Zoltán főispán elnök­
lete alatt, melyen a választott bizottsági tagok 
közül gr. Almássy Kálmán gr. Degenfeld í^jos. 
Laszkárv Gyula, és Szigvártó Pál voltak jelen. 
Elmaradásukat kimentették: gr. Forgách Antal, 
Hanzély Gyula, Scitovszky Ján'»\ Sréter Alfréd, 
Szakad Barna, és Szilardy Ödön, bizottsági 
tagok.

Az ülés első tárgyát képezte a>. alispán havi 
jelentése. A jelentés szerint a belügyminiszter 
jóváhagyta a vármegyei elmekórházra megsza­
vazott 450,000 koronát kölcsön felvételéről ho­
zott vármegyei határozatot: ennek alapján az 
ügy további intézésével a közgyűlésiig meg­
hatalmazott alispán a pályázatot közzétette, ájul. 
8-kára lezárt pályázat igen kedvező eredménnyel 
folyt le, amennyiben a 298.208 kor. vállalati 
összegből tetemes (9-1 l*/á-toli) engedmények 
történtek a pályázók részéről. Az elmegyógy- 
osztály icposans épületéi még ez évben tető alá 
kell venni a a jövő év szept okt. hónapjaiban 
teljesen át kell adni. A vállalati szerződés még 
e hónapban megtartandó rendkívüli közgyűlésen 
fog bemutattatni. Az alispáni jelentés kiterjesz­
kedett arra is, hogy az 1901. évi decz. 17-én 
megtartott tisztújító közgyűlésen a szolgabirák 
választási aktusát, br. Jeszenszky Sándor feleb- 
bezése folytán a belügyminiszter megsemmisi- 
telte. Az ügymenet azonban ezáltal hátrányt 
nem szenvedett, mert a szolgabirói állásokat 
a főispán helyettesítések által töltötte be. A vá­
lasztásoka legközelebbi rendes közgyűlésen 
(okt. hó első felében) fognak megejteni.

Az ali’páni jelentés, mely a közbiztonsági 

továbbá az egészségügyi viszonyokat is felölelte,' 
tudomásul vétetett.

A kivételes nősülési engedélyek iránt kiadott 
29 kérvény kedvező elintézésben részesült.

Az ecsegi rabbinatusnak Lőrincxi községbe 
leendő áthelyezését pártolólag terjeszti fel a 
bizottság a kultuszminiszterhez.

A nógrád vármegyei községi és körjegyzői 
egylet azon kérvényére, hogy az anyakönyvi 
teendőkkel megbízott jegyzők jutalomban vagy 
tiszteletdijban részesít essenek, méltányolta a bi­
zottság és miután körülbelül 48 anyakönyves 
jegyzőnk semmiféle, vagy igen csekély állami 
díjazásban részesül, felír a bizottság a belügy­
miniszterhez, hogy méltányos tisztelet dijakat 
állapítson meg.

Az útadó leírási kérvényeket kezdvezően in­
tézték el.

GyúmQgy. A jelentés szerint a beadványok- 
száma jul 1 ig 18805. Ebből elintéztetett 16500. 
hátralék *2305. A gyámpénztárban ezidőézerint 
összesen 1.686,562 k. pénz és pénzérték kezel­
tetik. A jelentést, valamint a 2-ik negyedévről 
szólló jelentést tudomásul vették, utóbbit fel­
terjesztik a belügyminiszterhez.

Varbón találhatók oly emberek, akik 80 ft 
kölcsön után évenként 2 kila búzát zsarolnak 
az adósoktól s általában az a panasz fordult 
elő, hogy a jelzett községben rendszeres uzsora- 
üzelem uralkodik Már egyszer történt ebben a 
dologban vizsgálat, de ezt a vizsgálatot a bizott­
ság hiányosnak találta s most újabb behatóbb 
és szígorubb vizsgálatot rendelt el, hogy eleje 
vétessék a társadalom eme rákiéiéjéneFViarboff ” 
is. A vizsgálat foganatosításával Hanzély Már­
ton árvaszéki elnök, bizottsági tag és a járási 
főszolgabiró küldettek ki.

TanOgy. A kir. tanfelügyelő jelentése szerint 
az óvodákban, mint ezt már lapunkban is je­
leztük, — a szOnidők akként állapítottak meg. 
hogy azok legfeljebb egy hónapig és pedig 
téli hónapokban tartassanak. Jelenti továbbá 
a tanfelügyelő, hogy a vallás-és közoktatásügyi 
miniszter utasította S.-Tarjánt, hogy törvényes 
kötelességének feleljen meg s a polgári iskolát 
létesítse. Végül Svetz Vilmos tanfelügyelő számot 
adott az iskolalátogatásokról. ’ .'

Sztankay Miklós tanítónak megengedtetik, hogy 
a kántori teendőket is végezhesse.

Felhívás bocsáttatik ki az 1901—1902. évi 
tanügyi statisztikai adatok beszolgáltatására.

A zlainói társulati elemi iskola nyilvánossági 
jogot nyer: kimondatott azonban, hogy a tan­
nyelv kizárólag magyar legyen.

-Bemutatta a kir. tanfelügyelő Wlaaaics, kul­
tuszminiszterünknek lapunk múlt számában is 
közölt s a magyar nyelv tanításának szigorú 
ellenőrzésére vonatkozó rendeletét. A bizottság 
ezt tudomásul vette s kimondotta, hegy az 
ellenőrzés tekintetében a tanfelügyelőt hatósá­
gilag is támogatni fogja.

A b.-gyarmati polgári leány iskola építése 
ügyében B -Gyarmat város azon kérelmét, hogy 
a vallás és közoktatásügyi miniszter álljon el 
azon kívánalmától, hogy az épületben la­
kás az igazgató számára rendeztessék be, *— 
a bizottság méltányosnak találta, a mert ez a 
pótépitkezés közel 13 ezer korona többlet ki­
adást vonna maga után, a város kérvényét 
pártolólag terjeszti feL A miniszter által elren­
delt többi pótépitkezést a város teljesíteni fogja.

A patv&rcxi ovoda ügyében erélyes intéz­
kedést telt a bizottság, ugyanis, miután az ovoda 
épülete már évek előtt elkészült, be is van 
rendezve s az újabb felszámítás szerint a néhai 
Jezernyiczky Katalin féle alap ún már 21 ezer 
koronái meghaladja. A minek 45 7® pénzinté­
zeti évi kamatai az óvó fizetését a a község 
3 7® tóli csekély hozzájárulásával a fentortási

vn gyonosof1 nima ke-adóképejwgnek;- 
bizony nem utolsó dolog s hu igy hala­
dunk a következű három év alatt, a va­
gyonosodén már 807® lesz a bekövetkezik 
mindnyájunk számára az aurca actas, az 
arany essű.

Nem tudjuk s nem is kutatjuk: micsoda 
hasison, micsoda adatok alapján épült fel 
a bizottság előtt fekvő javaslat, szerzett-c 
a praelimi naris hatóság magának alapos 
tájékoztatást az adófizetők adóképesxégé- 
ről s ki volt az a financz genie, a ki a 
hatóságnak az adatokat szolgáltatta ? En­
nek kutatása nem tartozik reánk, mi csak 
is az eredménynyel foglalkozunk, ez az 
eredmény pedig nemcsak rósz, de az eme­
lés és annak foka tekintetében semmiféle 
jogos alappal nem bír.

Mert ugyan-ugyan ki hinné már el azt, 
.s ki tekinthetné jogosnak azt nz állítást, 
mely olyasmit tartalmaz, hogy ebben a 
szegény országban, annyi gazdasági s 
egyéb csapás és kalamitás után, melyeken 
roppant erőfeszítéssel, vereségek és ver­
gődések árán kllzdhette keresztül magát, 
az adóképesség a IH. osztályú kereseti 
adót fizetőknél 407®-kal emelkedett? Bi- 
zonnyára senki. Ez egy nagy és kiazá- 
mithatlan következményű tévedés, melyet 
a javaslattevő közegeknek elkövetniük 
nem szabad. Nem teszi e tévedést kisebbé 
az sem, hogy a praeliminált összeg álta­
lában s végeredményében nem üti meg 
a 407®-kos emelkedést, mert az előírás 
igazságtalan volta nem ebben, hanem az 
egyes tételekben keresendő. A nagy per­
czent emelkedéssel sújtott adófizetőre nézve 
az előirányzatot csöppet sem teszi igazsá­
gossá az, hogy a végösszeg nem ugyan-

NÓGRÁDI LAPOK és HONTI HÍRADÓ
POLITIKAI, TÁRSADALMI S KÖZGAZDÁSZAT! HETILAP.

XXX. évfolyam.29. HzAm.Balassa-Gyarmat, 1902. Julius 20.

KIÓBactéal ári
Iféaa ém 12 kor. Fél évre 6 kor. Negyed évre 3 kor. ' 

Egyes Ilia Ara 20 fillér.
Elófisetni csapén a kiadóhivatalban lehet B.-6yarmaton.

.............. ..... 1 " -1--------------
Kló fisé tési pénzek, reklaAAcsiók és hirdetések a 

kíadóblvatalboa iatéuodök.
A lap izellemi rétiére a a Nyílt-térre vonatkozó minden 

közlemények a xxerkeMUböx küldendők.

■Jrtfrséaelc
Árszabály szerint szAmittatnak. — Nagyobb 4e 
tübbuörí hirdetések jatéayos áron eexkő/Altctaek. 

Nyíl tiér petit ‘sora 40 fillér.



3
1902. julius 20.

k Biti ága Vr* biztosítják, a járást főszolgabírót 
aláirtotta a bizottság, hogy az óvodát nyizsa 
oej as óvói állásra a patvarczx ovoda felügyelő 
bizottság közbejöttével pályázatot hirdessen.

Gábor h-gyarmati állami elemi is­
kolai igazgató maga ellen fegyelmi eljárást kér 
Tisztázni kívánja magát egy némely igaztalan 
titkos vádaskodás ellea. A kérelemnek helyt 
adott a bizottság s a vizsgálattal a szolgabirót 
buta meg.

A pénzügyigazgató jelentése sze­
rint ax összes adóelőirányzás volt a múlt évi 
408,286 k. 73 í. hátralékkal együtt: 1,575,001 
kor. 89 C. Lerovatott f. évi junius hó végéig 
753,254 k. 74 fillér. Hátralék szerint: 821.797 
kor. 25 fillér. Ezen nagy hátraléknak természe­
tesen az az oka, mert az adóvégrehajtás szü­
netel. Mind ennek daczára az állapot 4209 ko­
ronával kedvezőbb a tavalyinál.

Esen jelentés után egy csomó behajthatatlan 
adót irt le a bizottság.

Börtön ügy. A b.-gyarmati kerületi és tör­
vényszéki fogházban a rend és tisztaság kifo­
gástalannak jelentetett be. A letartóztatottak 
száma csökkent. El van zárva 96 férfi és 12 
nő, összesen 108. (20—25 év előtt háromszá­
zakra ment a rabok létszáma.) A rabok havi 
keresménye 165 k.. ebből az államé 109 k, a 
raboké 56 k. A rab élelmezés a múlt hóban 
1170 koronába került. A jelentést tudomásul 
vettek.

Egészségügy. A főorvos jelentése miszerint az 
egészségügy eléggé kedvező volt junius havában.

A közlekedésügyi kedvező jelentést tudo­
másul vették.

A jövő ülés határnapját augusztus hó 2-ára 
tették.

Clés vége fél 12 órakor.

A homoki szőlőket pusztító zöld 
cserebogár irtásáról.

Nógrádvármegye, kivált Balassa-Gyarmat kör­
nyéke homoki szüleiben mutatkozott ä mult év 
nyara derekán a zöld cserebogár, a mely elébb 
a szőlő felsőbb, majd később az alsóbb lom­
bozatát lerágta s azzal a szőlőtermés kellő 
megérését késleltette. Ez a tavalyi baj volt oka, 
hogy a földmívelésügyi miniszter ur rendeleté­
ből ez idén személyesen megvizsgáltam a fön- 
nebb említett szőlők egyikét-másikát, hogy győ­
ződjem meg a baj vagy, ha veszedelemről volna 
szó. annak méretéről.

Nem óhajtom részletesen leírni, hogy egész­
ben véve mit tapasztaltam, hanem beérem ez­
úttal azzal, hogy az érdekelt homoki szőlő­
birtokosoknak a keletkezhető baj meggátlására 
kellő tanácsot adok.

Tudnunk kell ugyanis, hogy ez a zöUUcsere­
bogár olyan velejárója a homoki szőlőmivelés- 
nek, mint az árnyék a napfénynek.

Mikor a szőlő termőre fordul, rögtön látni 
benne ezt a bogarat is, a mely inkább a kö­
zönséges rózsabogárra emlékeztet, mintsem a 
cserebogárra. Olyan nagy, vagy valamivel kisebb, 
mint a rózsabogár, de háta nem lapos, hanem 
dombom s az egész bogár inkább gömbölyded 
termetű és pompás aranyzöld színű. Leginkább 
a hajtások hegyeit kedveli s ott a legzsengébb 
leveleket eszi ki; azok el fogy Iával lejebb száll 
s reá fanyalodik a keményebb, öregebb levélre. 
E munkájában azonban segédkezik már a nálá­
nál kisebb termetű öcscse, a rezes cserebogár, 
a mely sárgás színű, de szintén kissé ércz- 
fényü.

A hol sok e bogár, ott egy-két hét lefolyása 
után lombtalanul állanak egyes tőkék; mert ha 
igaz is, hogy e bogarak néha a szőlő szélét, a 
szélső sorát kezdik ki s onnan befelé haladva 
eszik, kopasztják a tőkék lombját: megteszik 
e bogarak azt is, bogy elszélednek a szőlőben 
s csak itt-ott választanak ki egy-egy tőkét és 
ezt teszik tőnkre. —

Azuláo jellemző reája, ha fényes időben igen 
élénk és hogy ilyenkor zavarva, hamar szárnyra 
kap.

Szőlőgazdasági jelentősége pedig az, hogy ha 
sok van belőle, árt a szőlő termésnek, mely a 
lombjától megfosztott tőkén kevésbbé jól érik 
meg, de árt a tőke életerejének is, mert az 
nem érleli meg őszig jól a fáját, s annyit 
szenved, hogy jövő évi hajtása véznább, gyen­
gébb és kevesebbet terem, mint máskülönben 
teremne. A zöld cserebogár a tőke életerejét 
nem fenyegeti, noha a földben élő pajorja rágja

a szőlő gyökerét is. Az igy okozott kár r már 
termő 4—5 évet és öregebb szőlőben még sem 
olyan nagy, mint a minőt a pajorok a friss 
ültetésben szoktak okozni.

Ezek előre bocsátása után a védekezésre 
nézvei ajánlom, hogy kísérjék figyelemmel az 
érdekelt szőlősgazdák e bogarat állandóan és 
ha aratás kezdetén — mert ilyenkor kezd Ő 
jelentkezni a sző lő bén először — nyomát lát­
ják a szőlőben, rögtön fogjanak hozzá a kézzel 
való szedéséhez. A szedést azonban csak reg­
gel 8-9 óráig lehet folytatni, a mikor még 
dermedt s a mikor kis zörgésre is lehullik a 
tőke alá teregetett ruhára, zsákra, a honnan 
azután pertroleumozoll vízbe öntendő. Ha nap­
pal rázzuk, szintén lehullik, de mielőtt fölszed- 
nők, máris elszállt, mert olyan fürge és gyors 
szárnyú. Azért a azőllő terjedelméhez s a bo- 
gár számához képest több munkással kell sze­
detni A jelentkezése első peresében pedig azért 
szedendő, hogy megakadályozzuk a tojása leto- 
jásában s igy ezzel elejéi vesszük a jövő évi 
szaporodásának is.

A szedést pedig eleinte legalább minden 
másnap, későbben minden negyed-ötöd nap 
folytatjuk addig, míg a bogár el nem múlik.

A szedés első éve költséges ugyan, ellenben 
a következő évben vagy nem kell e bogarai 
szedni, mert alig van belőle, vagy ha mégis 
akadna (ez persze az előző évi munka alapos 
voltától függ), a költsége már jelentéktelen. S 
ugyanilyen az állapot jövőben is. Azután fon­
tos, hogy az ilyen röpdeső férget ne csak egy 
ember, hanem a határ összes érdekelt szom­
szédsága egymás javáért együttesen irtsa, hogy 
igy a hanyag birtokos miatt ne szenvedjen a 
vagyonával törődő ember is.

Persze, a ki a kézzel való szedést lassúnak 
tartja, szedesse e bogarat öreg pulykával A 
szőllőbe reggelenkint és nappal behajtott pulyka 
mohón szedi és eszi a földre rázott cserebo­
garat és a pulykapászlor nem tud elég bogarat 
rázni, mint a mennyit ez a nagyétQ szárnya­
sunk el pusztítani bir. Csak arra kell ügyelni, 
hogy a pulyka mindég sok és friss vizet talál­
jon, valamint hogy reggelenkint a bogárhajsza 
előtt i» szemes eleséget kapjon, hogy a sok 
bogarat azután jól'megemészthesse.

£s biztosítom az érdekelt szőlőbirtokosokat, 
hogy igy. vagy úgy eljárva, feltétlenül meg­
menthetik szép szüleik termését és nem lesz 
szükség, hogy egyéb és költségesebb eljárástól 
várják boldogulásukat. Kivánom is, hogy intő 
szavamat saját érdekükben fogadják meg.

B.-Gyarmaton, 1902. évi julius 17.
Jablonowski József, 

a m ldr. ül. Rovartani Állomás 
fönöke.

Nógrádvármegyei Gazdsági Egyesület 
köréből.

A N. G. E. a pozsonyi II. mezőgazdasági 
országos kiállítás sikere érdekében, nagy buz­
galmat fejt ki vármegyénkben is. Legközelebb 
lelkes felhívást intézett az összes elöljáróságok­
hoz, ezenkívül a körjegyzőkhöz. A körjegyzők­
höz intézett-felhívás a következő:

Tisztelt Körjegyző Úr!
A kiállítások és különösen a mezőgazdasági 

jellegű kiállításoknak főrészt az az egyedüli 
czéljuk, hogy a szemléltetésre bemutatott pro­
duktumok. minősége és mennyiségre, helyes 
csoportosításban feltüntetve mezőgazdasági ha- 
ladtaonkat abból mélyreható tanulságokat me­
rit misen a gazdaközönség.

Ez a czél, a mely fejlődésünk szempontjából 
rendkívül nagy jelentőséggel bir, indokolja azt 
a törekvést, hogy Pozsonyban 1902. évi szep­
tember hó 7—21-ig tartandó 11. mezőgazdasági 
országos kiállítás alkalmával igen terjedelmes­
nek ígérkező kiállításnak tanulságai minél szé­
lesebb körben leljenek hálás talajra, ugyan­
ezért czélunk, hogy különösen kisgazdáink 
minél számosabban lássák a kiállítást, s igy 
minél jobban jusson érvényre a mezőgazdasági 
fejlesztésre irányuló törekvés.

Felkérjük a tisztelt Körjegyző urat, misze­
rint szíveskedjék ennek érdekében oda hatni, 
hogy eme kiállítás látogatására csoportos ki­
rándulások azerveztessenek, minél több kisgaz­
dának igy alkalmat nyújtani arra, hogy ezen 
tanulságos, nagy kiterjedésű kiállítást megszem­
lélhessék s ott szerzett tapasztalataikét saját 
jó voltukra felhasználhassák.

A csoportonkénti elszállásolást a helyi ren- 
dexő-bUoUság az e egálból rendelkezésre álló, 
helyiségek felhasználásival végzi. Számot tart­
hatnak erre különösen a kisgazdák, a kik na­
gyobb tömegekben, vezetés alatt, keresik fel a 
kiállítást. A csoportos elszállásolásra igényt 
tartók közvetítési dijat nem tizeinek, a hajlék­
nak használatáért fekvőhelyenkinl és éjjeleu- 
kint fizetnek 50 fillért, ezen díj ellenében a 
helyi szállásadó-bizottság a csoport minden 
egyes tagjának külön fekvőhelyei és takarót 
ad — a törülközőt s minden egyébb apró 
szükségleti czikkeket a csoport tagjai maguk­
kal hozzák. A szallásdij a csoport vezetői ál­
tal a szállásutalvány átvételekor Pozsonyban 
fizetendő.

Ax élelmezésre nézve pedig közölhetjük, hogy 
a csoportos kirándulásban részt vevő egyének 
80 fillér árért a kiállítás területén naponta ebé­
det kapnak és pediglen gulyást, turóscsuszát 
és egy 10 filléres czipót, ha azonban a naponta 
élelmezendők száma az ezerct meghaladja, ak­
kor csak egyféle ételt kapnak és pediglen gu­
lyást. burgonya és galuskával és a már emlí­
tett czipót. A M. A. V. vonalén a csoportos 
kirándulásban résztvevők lll-ad osztályú íél- 
jegygyel utaznak. A kiállítás területére jogosító 
belépti jegy ára egyénenkint 60 fillér. A kis­
gazdák''reggeliről és vacsoráról maguk tartoz­
nak gondoskodni.

Végül midőn megjegyeznők, miszerint a köz­
ségek érdemes elöljáróságait egyidejűleg íel- 
szólliloltuk, hogy mindazokat, kik ilyen csoportos 
kirándulásban résztvenni óhajtanak, körjegyző 
urnák legkésőbb f. évi augusztus hó 3-ig je­
lentsék be, felkérjük egyúttal Körjegyző urat, 
hogy a részt vevők névjegyzékéi legkésőbben 
augusztus hó 15-ig hozzánk juttatni szíveskedjék.

B.-Gyarmaton, 1902. évi julius 15-én.

A Nógrádvármegyei Gazdasági Egyesület 
.nevében

Pong rács ÁbnhAm Dr. Ybl Félix 
titkár. igazgató.

II. mezőgazdasági országos kiállítás 
Pozsonyban.

At országos magyar gazdasági egyesület által 
Pozsonyban 1902. évi szeptember 1—21-ig ren­
dezendő II. mezőgazdasági országos kiállítás, a 
mely ô cs. és kir. fensége Frigyes főhorczeg és 
magy. kir. berczeg ur védnöksége alatt ált, Po­
zsonyban a mondott napokon, a városi diszkért 
területén fog megtartatni.

Általános, országszerte nagy az érdeklődés a 
kiállítás iránt, s feltehető, bogy az O. M. G. E. 
e hazafi ss vállalkozásának bike re teljes leend.

Pozsony sz. kir. város helyi rendező bizottsága 
a siker érdekében megtett minden előkészületet 
és tekintettel arra, hogy ez eddigi érdeklődés 
után ítélve több mint valószínű, hogy a kiállítást 
látogatók tömegesen érkezeudnek majd a városba, 
főleg a távolabbról érkező látogatók kielégítő el­
szállásolását lehetővé teendő, a kiállítást látogató 
közönséget már most is szükségesnek tartja a 
következőkre figyelmeztetni:

Az elszállásolás kétféle: a) egyénenkénti, b) cso­
portonkénti a) Az egyénenkénti elszállásolás: Szál­
lodák. Magánfelek lakásai. Városi hajlékok.

Szállodák Pozsonyban a következők: .Zöldfa* 
.Magyar király* .Nemzeti szálloda* .Arany 
szarvig* .Vörös ökör* .Arany rózsa* .Arany 
mérő* .Arany korona* .Aiany Bárány* .Arany 
kereszt* .Medre szálló* .Fekete oroszlán.*

Minthogy ezekben a szállodákban csak korlá­
tolt számú, vendégek számára van meg a kellő 
férő hely, azért ajánlatos, ha a kiállítást látoga­
tók jóval Pozsonyban jövetelük előtt s lehetőleg 
még jolius havában, foglaltatnak le a maguk stá- 
rnára szállóbeli lakást E végből a lakást kereső 
forduljon közvetlenül a szállodához.

Azon látogatók számára, a kik a szállodákban 
már férő helyet nem kaptak, férő helyről gondos­
kodik a városi szállásadó bizottság, amely Mitter- 
hau-zer városi tanácsos vezetése alatt már mos­
tantól fogva és a kiállítás egész tartama alatt 
működik. A ki a városi szállásadó bizottság köz­
vetítését kívánja igénybe venni, az legalább 10 
nappal az ideérkezése előtt jelentse be ezt a szán­
dékát a bizottságnak lakás igényeinek (lakás, fek­
vése, ár, időtartam ágyak száma stb.) továbbá 
nevének, polgári állásának és lakczimének köze­
lebbi megjelölésével.

A lakás közvetítéséért ágyanként 1 korona

Nógrádi Lapok és Hont! Híradó.
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városunk jeles ha pedig, a Budapesten lakó 
hírneves költő egy alkalmi ódái irt, melyet ő 
maga jön elszavaini. A zászlóanya gróf Madáth 
Gézáné szül. Zichy Marietta grófnő ő méltósága 
lesz és személyesen el is fog jönni. — A szép 
zászló már megérkezett és a fölszentelés előtt 
Himmler Bertalan üzletében lesz közszemlére 
kitéve. A zászlószeutelési ünnepélyt láncz- 
in^latság fogja bezárni a gazdasági telepen. A 
meghívókat és részletes programmal e hó végén 
küldik szét.

Báró Wesselényi Miklós szobra Szilágy - 
vármegye f. évi szeptember 8-án nagy ünne­
pélyességek között leplezi le báró Wesselényi 
Miklós szobrát Zilahon. A vármegye közönsége 
a társtörvényhaióságokat, ezek között Nógrád- 
vármegyét is meghívta.

Szabadságidő. Dr. Kubinyi Lajos, a balassa­
gyarmati kir. törvényszék eloöke e hó !6-án 
kezdte meg szabadság idejét. Távoliéle alatt, 
minthogy Jakobovils József kir. Ítélő táblai 
biró is szabadságon van, az elnöki teendőket 
Köröm László törvényszéki biró látja el.

A Mária Valéria vármegyei közkórház 
bizottsága ma d e. 11 órakor a vármegyeház 
kistermében ülést tart, melynek legfőbb tárgyát 
az elmeoszlály építésére beadott ajánlatok tár­
gyalása képezendi.

A F. M. K. E. rendes évi közgyűlését Sel- 
meczbányán julius hó 26. és 27-dik napjain 
tartja meg.

Esküvő. Laazly Pál azolgabirú jul. hó 15-én 
vezette oltárhoz Vincze Mariska kisasszonyt, 
Vincze Karoly p.-szántói és nőtincsi birtokos s 
inegyebizoltsügi tagunk nagymüveltségii bájos 
leányát.

Hymen. Ivanovics József bányamérnök juh 
11-en vezette oltárhoz Bedros Erzsikét. Bedros 
Péter Hontvármegye pénztárnokának kedves le­
ányát. — Róth Gyula losonczi gőzmalmi pénz­
táros házassági frigyet kötött Ullrich Mária 
kisasszonnyal, Ullrich Oltó losonczi gőzmalmi 
tisztviselő leányával. — tíereczky Jenő losou- 
czi pénzügyőri szemlész eljegyezte Andrekovics 
Adél kisasszonyt Andrekovics Bódog vasúti fő* 
kalauz leányát.

Sport. Ma délután fél hal órakor tartja 
meg a Sport egyesület versenyét a Műegyetemi 
Foot-ball Clubba', melynek tagjai ma délután 
érkeznek meg. A b-gyarmati Sport-Egyesület 
biztos vereségnek néz elébe, de a jelen esetben 
a tanulási vágy késztette őket arra, hogy a 
Műegyetemieket felkérjek a Match-re. A mű­
egyetemiek között hat nemzetközi játékos jön, 
a kik az angolok ellen nevezetesen az oxfor­
diak, richmondiak, sounhampton, civil service 
ellen küzdöttek. — A többi is mind játszott 
több osztrák és német csapat ellen. A közön­
ségnek tehát alkalma lesz budapesti elsőrendű 
csapatot és kiváló footbalistákat látni, reméljük, 
hogy a műegyetemieknek holnapi művészetét, 
mert győzeelemről ily kitűnő csapattal szemben 
nem szóllhatunk, megszemléli a matchet, 
a ki csak teheti megnézi. A beléptidij oly cse­
kély (ülőhely 60 f. állóhely 40 fillér) hogy csu­
pán nagyobb érdeklődés esetén térülnek meg 
a költségek; azon egyesület pedig, mely ily 
kiváló élvezetben részesíti a közönséget, meg­
érdemli a pártfogást Keményünk van a leg­
jobbra. -*

Kinevezés és megbízás. A belügyminisz­
térium ideiglenes vezetésével megbízott m. kir. 
miniszterelnök vármegyénkben a pálfalvai anya­
könyvi kerületbe Juhay Elemér körjegyzői ír­
nokot és a karancsságiba Répászky István 
segédjegyzőt anyákönyrvezető helyettesekké 
nevezte ki és az utóbbit a házassági auyakönyv- 
vezetésével es a házasságkötésnél való közre­
működéssel is megbízta.

Hontvármegyében a m. kir. belügyminisz­
ter anyakönyves helyettesekké a szénavári ke­
rületbe Lorch Rezső, az ipolynyékibe Zsadányi 
Armin és a drégelypalánkiba Szmetaczek Béla 
segédjegyzőt kinevezte.

Előléptetések. A vallás- és közoktatásügyi 
m. kir. miniszter4okoz»ia»i> előlépted*VHI. 
fizetési osztály 2-ik fokozatába: Layer Antal dr. 
és György Lajos, a IX. fizetési osztály 1-ső fo­
kozatába: I. Vitéz Aladár dr. losonczi állami 
főgymnasiumi r. tanárokat.

Áthelyezés é« kinevezén. A vallás- és 
közoktatásügyi m. kir. miniszter Kormos János 
szolnok-szandai állami elemi tanítót a málna- 
patakai elemi iskolához áthelyezte és Szalontai 
Gizella okleveles tanítónőt a málnapataki ál-

Hlrek ős különfélék.
Rendkívüli közgyűlés. Nógrádvármegye 

törvényhatósági bizottsága folyó évi julius hó 
25-én délelőtt 10 órakor a vármegyei székház 
nagytermében rendkívüli közgyűlést tart. A 
közgyűlést megelőzőleg az állandó választmányi 
ülés ugyanezen napnak d. e. 9 óráján a vár­
megyei székház kistermében fog megtartatni. A 
rendkívüli közgyűlés tárgyai:*!. A közkórházi 
bizottság jelentése, az elmegyógyoszlály építé­
sének biziositása czéljából tartott versenytár­
gyalás eredménye alapján kötendő vállalati 
szerződés tárgyában. 2. Alispáni előterjesztés 
néhai Veres Pálné uzül. Beniczky Hermín em­
lékének megörökítése iránt.

Gr. Zichy N. Janus ösztöndíja. A senior 
gróf abból' a czelból, hogy az uradalomhoz tar­
tozó községeiben a magyar nyelv terjedését 
előmozdítsa, úgy mint a múlt évben, most is 
100 koronás jutalmakat osztott ki azon lanitók 
között, a kik a magyarnyelv oktatásában sike­
resen működtek. Ily 100 koronás jutalomban 
részesüllek ez idén: Weiszner István zsélyi, 
Fajtlik Antal erdőmegi, Hendrik Gyula kisujfa- 
lusi, Moyzes Ferencz divényi, KristófTy Mária 
divényi tanilónő, Fridrich Mihály fürészi, Szo- 
koly István bussai, Bodroghy Mihály balassa­
gyarmati, Szvellik János fehérjditi, Zsámbokréli 
Emil csábi, Kupecz János ó-hutai, Csupkay 
Lajos lentvorai, Szimonidesz Pál szentpéteri, 
Gaiáth Gusztáv alsó-esztergályi tanitók. A ki­
osztott jutalom összege 1400 korona, a mull 
évinél 400 koronával több. Magyarosodásunk 
érdekében tett eme főúri ádomány elismerést 
és köszönetét érdemel.

Zászlószentelén. A helybeli kath. legény­
egylet véglegesen úgy állapodott meg, hogy a 
gróf Maiiálh Géza ur ő méltóságától kapott 
remek szép zászlóját jövő augusztus hó 10-én 
vasárnap d. e. a fél tiz órai szent mise alatt 
fogja megszenteltetni. A szertartást dr. Csarnoch 
János prelátus, esztergomi kanonok, apát, orsz. 
képviselő lógja végezni; a szent beszédei is Ő 
fogja mondani. Az apáti mise alatt a templomi 
vegyes énekkar -Richter Ferencz D dur gyö­
nyörű miséjét fogja előadni. A templomi ün­
nepély után az egylet díszgyűlésl fog tartani 
a megyeház nagytermében, melyen az ünnepi 
beszédet SchilTer Ferencz pozsonyi kanonok, 
pápai kamarás fogja mondani, Luby Sándor,

közvetítési díj jir, a mely a bejelsoté-kor (e.et- 
leg levélbél) egekben) ejóre lerovandó.

A átálltadé bi»ott»íg a bejelentésre felfogadja 
magáofeleknél a kiránt lakást, vagy ilyen neip 
létében a város állal berendezett behbégekben 
lévé férőhely kijelöléséről gondoskodik *s erről r. 
b-jelentöt a szállás helyének és árának kitélével 
értesíti.

. Pozsonyba órkeztekor a vendég forduljon a elál­
ltadé bizottsághoz, a mely a kiállítást megelőző j 
napokou a városházán székel, a kiállítás előtt/' 
napon s a kiállítás napján pedig a pályaudvarokon 
és a hajó állomásokon működik; a bizottság r. 
előre megrendelt lakosra vonatkozó utalványt • 
félnek jelentkezésére kézbesíti. Felelte szükséges 
ennélfogva, bogy a bizottságnak előre ia bejelent- 
sék, bogy a fél hajóval jön-e avagy vasúton, utóbbi 
esetben pedig melyik pályaudvaron. (Főpályaudvar 
vagy Pozsony-Ujvárosi pályaudvar).

b) Csoportonkénti elszállásolás: A csoporton­
kénti elszállásolást a helyi rendező bízott-ág az 
e czélból rendelkezésre álló helyiségek felbayzná- 
lárával végzi. Számot Urtbatnsk erre különösen 
a kis gazdák, a kik nagyobb tömegekben, vezetés 
alatt, keresik fel a kiá'litást. A csoportos kiszál­
lásra igényt tartók közvetíteti dijat nem fizetnek, 
a hajléknak használatáért fekvőbben kint es éjje- 
lenkint fizetnek 50 fillért, ezen dij elleneben a 
szállásadó bizottság a csoport minden egyes tag­
jának külön fekvőhelyet és takarót ád — a tö­
rülközőt sjpinden egyébb apróbb szükségleti czik- 
ket a csoport tagiai magukkal hozzák. A szállasdij 
a csoport vezetői által a szállás utalvány útvéU- 
lekor Pczsonyban fjretendő.

A csopoitos látogatók Pozsonyba érkezése leg­
alább 15 nappal az ideérkezés előtt a szállásadó 
bizottság az érkezők számának és az érkezés nap­
jának (Irhetőleg órájának is) úgy a pályaudvar, 
esetleg a bajó állomás kitételével bejelentendő, 
hogv a fogadás és elszállásolás tekintetében aka­
dály lel ne merüljön.

A szállásadó bizottság?

Mitterhanszer s. k. városi tan., elnök.

lami elemi oépiskóláboz rendes tanítónővé ki­
nevezte.

Halálozás Rosenbach Margit, Koeenback 
Ferencz rétsági birtokos leánya. Kélságon jul. 
hó 17-én 33 éves korában elhalálozott.

Születésnap. Berko István Hontvármegye 
bizottsági tagja s az Ipolysági lakarékpéaztár 
köztiszteletben álló igazgatója julius hó 11-án 
ülte meg 50-ik évi születésnapját. — A derék 
férfiút ez alkalommal mindenfelől el hal mosták 
jókivánataikka). Az ünnepeli, a Kinél az 50 év 
terhe s a közélétben eltelt hasznos munkássága 
ahg hagytak nyomokat, barátait fényesen meg­
vendégelte. A szerencse kivanalokhoz mi is 
őszinte szívből járulóik.

L’j Ügyvéd. Dr. Fórsner Jenő ügyvéd Rét­
ságon ügyvédi irodái nyitott.

Tűs. B.-Gyarmaton julius 17-én hajnali 8 
óra után félreverték a harangokat. Az óvárosi 
utczában Králik István asztalosmester házában 
tűz ütött ki, mely daczára a gyorsan megjelenő 
tűzoltóknak, a háztetőt elhamvasztotta, sőt már 
a szomszéd Oazadszky Jánoe-féle <báz is tüzet 
fogott, de az ügyes tűzoltók azt csakhamar el­
fojtották s a tüzet lokalizálták.

A szécsényi önkén teu tűzoltó testület 
zászló alapja javára Nagyszécsényben a Káprás 
erdőben augusztus 3-ik napján nyári tanezmu- 
latságol rendez. Kezdete d. u. 3 órakor. Belépti 
jegy személyenként 1 korona. 'Felülfizeteseket 
szívesen fogadunk és hirlapilag nyugtáztalak. 
Kedvezőtlen idő esetén a mulatság következő va­
sárnap délutánra marad. A meghívók Rusziokó 
Antal elnök, Fertő Ferencz titkár. Strausz Mik­
lós parancsnok, Popovics János pénztárnok és 
Simonides János ellenőr aláírásokkal bocsát at­
tak ki. Tűzi játék is lesz. Jegyeket előre, vált­
hatni Könnendy Géza, Popovics János, Schle­
singer A. fia és Schück Ferencz üzletében. A 
kik meghívót nem kap:ax s arra igényi tarta­
nak a rendezőséghez forduljanak.

Magyar .szavak. Hírt adtunk annak idején 
a -Magyar Szó* által hirdetett szópályazatról, 
a melyben egyes idegen szavak megmagyaritá- 
sára tűzött dijakat. A pályázat a napokban 
járt le és eredménye a következő: triviális — 
utszéli, sneidig — helyre egy, blazirt — megunt, 
pikáns — ingerlő, brüszkre nem~talál‘.ak jó és 
teljesen pótló magyar kifejezést, aonvencziális
— szokványos, dilemma — elme csáva, szalon
— társalgó, monogramm — névjeh obszkurusz
— hegymögi. póz — íllengés, szuggerál — su­
galmaz, demagóg — népbujtó. A -Magyar Szó» 
szerkesztősége a pályázat eredményével meg 
van elégedve, s már legközelebb ismét tűz ki 
dijakat magyarositó idegen kitejezésekre.

Névmagyarosítások. A m. kir. belügymi­
niszter megengedte, hogy kk. Weisz Erzsébet, 

'Weisz Ervin és Margit b.-gyarmali illetőségű 
ugyanitteni lakosok « Vértesire és Schlesinger 
Adolf k's-sztráczini illetőségű próbacsendőr 
lónyabányai lakos -Szántó—ra változtathassák 
át családi neveiket.

Gombák Ipolyságon az újvárosban. Ipoly­
ságon az újváros rész hasonló sorsra jutott, 
mint a b.-gyarmali Otlhontelep. Ott is fellépett 
a penész gomba. Már igen sok uj ház padlóját 
tette tönkre ez a meg nem gátolható veszéde- 
delem. igen nagy költséget és károkat okozva 
a házi uraknak, és mig azok sietve cserélik ki 
a megkorhadt"padlózatot és a házak farészeit, 
a többi háziúr, a kinek hajlékát megkímélte 
eddig a pusztító penészgomba, rettegve gondol 
rá, hogy ma-holnap az ő házára kerül a sor. 
Ez a pusztító penész nagyban meg fogja gátol­
ni Ipolyságon is az uj városrész tovább épülését.

Halálozás. Füger Mihály bajor hadügyi ta­
nácsos e hó 12-én Tirolban meghalt. Az el­
hunytban, Hummer Mihály b.-gyarmali keres­
kedő neje: Füger Szabina édes atyját gyá­
szolja.

Hatvanezer koronái hagyaték kultu­
rális czélra. Kajaion (Pozsonmľ) a napokban 
elhalt Csemez Miklós ny. lyczeumi tanár végren­
deletében összes vagyonát jótékony czélra 
tagytar Ingatlan vagyonának tulajdonosa Kajal 
község ág. evang. egyháza lett. Egy nagyobb 
összeget pedig egy tanítóképző felállitására 
hagyott.

TörvénykijátszAs. Nagyorosziban az a 
szokás, akinek beteg sertésé van és elakarja 
adni, nehány hatos mellett szépen megkéri a 
kondást, ki ugyanannyi egészséges állatot bajt 
megviz«gálás végett az állatorvos elé, a ki ter­
mészetesen egészségesnek találja s kiállítja ró­

tt
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ftULŐS lOTUZTOi HOBUTI DAHÔ,

Van szerencsém tudomására 
adni a nagyérdemű közön­
ségnek, hogy a ,Sósár* 

fürdőben az SííSSíJ

Iii na-bál
Julius 27-én fog megtartatni.

Kiváló tisztelettel
Horváth István,

vendéglős.

tűi a paaasuaL így köoa)«a túl lehel adni a 
bat< aüalon, mert a k» caateanM. csak a gaz­
da meg a kondi* tud. — így olvastuk ezt a 
vtcxj rendőrség jelentésében, hol egy Hegedűs 
nevű gazda a fenti körülményt sajat vétsége 
eoyhitéeére hozta fel. (H. V.)

Mikéit cserélt a csigáay lovat? A Ba- 
laaaa-Gyarmaton múlt évi dec*. 16-án lezajlott 
vásár bízón ny Ara Baranyai Jósáét uramra nézve 
volt a legjelentékenyebb. Erre a vásárra fel* 
hajtott egy cseoevész, görhes csikót s azon 
nyereséggel akart túladni. Est azután czigány 
éasazel és fuuanggal a következőkép cselekedte 
meg. Meglátta Bujnik, András terényi lakost, a 
ki egy pompás csikót hajtott fel a vásárra. Ba* 
ranyai egyet gondolt s nyomban elkészült a 
tervvel. Az ő rossz csikaját átadta a furfang- 
ban apja nyomdokát kővető fiának, ifj. Bara­
nyainak s azzal a terényi emberhez ment:

— Mire tartja azt a gebét gazd'uram?
— Kétszáz husi koronára.
— Tudja mit, alkudjunk meg. fin majd szer­

zek a csikóra vevőt, a mit 220 koronán felül 
fizetnek, az az enyém, jó lesz így?

A gazda felcsapott s azzal a czigány men­
ten oda kötötte a maga gyatra csikóját a pom­
pás csikóhoz: <Szokjanak — úgymond — addig 
is egymáshoz*.

Rövid idő múlva Vincze Mártonnal tért vias­
szá s a rossz csikót eloldva annak kanlárazárát, 
atzél fogatta meg s Bujnik uram elé lépett:

— No szerencsés ember kend. Az a paraszt, 
olt ne, megveszi a csikót 225 koronáért Oda­
adja? Bujnik gazda odaadta, azzal paroláztak 
egyet s a cziganynak arra a kijelentésére:

— Menjünk a czédu'a házhoz, átíratjuk a 
passust ott majd a vevő készpénzzel kifizet 
mindent — elindullak a czédulabáz felé, mi­
alatt Bujnik lovának őrizetéi Varga nevű sógo­
rára bízta.

A czigány bement a czédulaházba s ott 
azután a Bujoik csikóját a saját nevére, az ő 
rósz gebéjét pedig Bujnik nevére Íratta s azzal 
rohant kifelé:

— Menjünk, siessünk, a vivő már ott lesz 
a lónál s kifizet mindent.

Bujnik gazdát ő a a fia — a kit különben 
ifiurnak titulált az apa — közbekapták s czi- 
pelték magukkal oda, ahol a legsűrűbben állott 
a marha. Ott azután Bujnik uram nehány perez 
múlva azon vette magát észre, hogy egyedül 
van azzal a lólevéliel, melyet Baranyai nyomott 
a kezébe, a ki útközben a kialkudott provísió 
fejében még két koronát is kicsalt tőle.

Rosszal sejtve, álló helye felé sietett, a hol 
a sógora azzal fogadta:

— No, rendben van a pasays ?
— Rendben, de hol a csikó?
— A csikó? — Hal azt odaadtam a cigány­

nak, a ki azt mondta, hogy a~péssus rendben 
van, a vevő már mindent kifizetett Ezt a gór- 
heset is itt hagyta nagyobb bizonyságul.

Elképzelhető, hogy Bujnik gazda egy lehellel 
alatt a pokolra kívánt minden czigányt

Hanem a dolog nem maradt abba s a czigány 
s az ifiur a vasári dolog miatt e hó lő én 
állottak a b.-gyarmali kir. törvényszék előtt, a 
hol a czigány azzal védekezett, hogy ő bizony 
nem csalt, mert vele Bujnik lovat cserélt, a 
minek egyszerű bizonysága az, hogy az ő 
csikóját ott hagyta nálla. Dr. Kubinyi Lajos 
elnök, szembesítette Bujáikkal, mire a czigány 
azt vágta oda a sértettnek:

— Ne bazsudjon mar olyan nagyon, gon­
doljon inkább a menyorságra a a lelkiüdvös- 
sigire, mert bizsony mondom elkárhozsik.

3 e mellett maradt.
— Hány lovat vitt maga Bujnik a vásárra 

sógorával? — kérdezte az elnök.
— Kettőt, kérem alásan.
— No, annak a két lónak bizonyára több 

esze volt, mint magának a sógorával együtt — 
fakadt ki az elnök.

Így cseréit a czigány Bujáikkal lovat.
Kérelem. Mindazokat, kik ^Napraforgók* 

czimfl kiadandó könyvemre előfizetési felhívást 
róluk Szívesek elfogadni, tiszteiét teljesen kérem, 
hogy azokat immár Frank Béla dárdai könyv­
kereskedőhöz beküldeni szíveskedjenek, hogy a 
nyomulandó példányok mennyiségéről tájékozva 
lehessek. Tisztelettel Luchkovicz Imre. m. kir. 
sóhivatali főtiszt.

A salgótarjáni m. kir. adó hivatal kerü­
letéhez tartozó községek névsora a következő: 
1. Aodrásfsiva, 2. Baglyasalja, 3. Kis-Bárkány,

1387—1902. az.

Árverést hirdetményi kivonat
A sziráki királyi járásbíróság mint telekkvi 

bitóiig közhírré teszi, hogy Nógrádvármegye beteg­
ápolás alapjának Farkas Itabella és érdektársai 
végrehajtást sienvedó elleni 184 kor. 50 fillér 
tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében 
a b.-gyarmati kir. törvényszék, (a sziráki kir. járáa- 
hirókig) területén lévő Ecseg községben fekvő, a 
771 tjkvben A. I. 361. és 216. brzi számú bátra, 
beltelekre és kertre 855 kor., ugysnolt f 1268. 
brti az. s>őlőre 178 kor., ugyanazon tkv. f 1974. 
brti az. szőlőre 344 kor. és az ecsegi 499. tkv^ 
f 1274. hrzi az. szőlőre 60 koronában az árverést 
ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte 
és hogy a fennebb megjelölt ingatlan az 1902. 
évi juíiun hóJ25-ik napján d. e. 10 órakor 
Ecseg község házánál megtartandó nyilvános árve­
résen a megállapított kikiáltási áron alul is el­
adatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
becsárának 10*/?-át készpénzben, vagy az 1881. LX. 
tcz. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és sz 
1881. évi nov. -1-én 3333. n. alatt kelt igauág- 
ügyminiszteri rendelet 8-ik §-ában kijelölt óvadék- - 
képes értékpapírban. a kiküldött kezéhez letenni, 
avagy az 1881. LX. L ez. 170. §-a értelmében 
a bánatpénznek a bíróságnál előlegez elhelyezé­
séről kiállított tnabályszerű elismervényt átszol- 
gál tatai.

Kelt Szirákon, ’a kir. jbiróság. mint telekkvi 
ható ágnál, 1902. évi április hó 4-ik napján. 
280 Kun, kir. járásbiró.

4. Nagy-Bárkány, 5. Barna, 6. Bolgárom. 7. 
Csákányháza, 8. Csered. 9. Fűtek, 10. Fülek- 
Kelecsény, 11. Fülek-Ko rácai, 12. Fülek-Püs- 
pöki, 13. Galsa. 14. Hidegkút, 15. Homok-Te- 
renne, 16. Ipolj-Nyílra. 17 Karancs-Alja, 18. 
Karancs-Apátfalva, 19. Karancs-Bérény, 20. Ka­
zár, 21. Kís-Terenne, 22. Korlát, 23. LapujtŐ, 
24. Mátra-Nováb. 25. Mátra-Szele, 26. Mátra- 
Verebély, 27. Nemti. 28 O-Bást, 29. Pálfalva, 
30. Pálfalva felső, St. Perse. 32. Pogooy. 33. 
Ragyolcz, 34. Salgó-Tarján, 35. Sámson-Hása, 
36. Sávoly, 37. Somosujfalu, 38. Málra-Szőllőa, 
39. Szúpatak, 40. Tóthmarokháza, 41 Vecseklő, 
42. Vizslás, 43. Zagyva-Róna.

Barit! tadisa régjvrrl akar vásárolni várja 
be a PoaaoaybaB folyó év sxcpfombcr hó 7-én meg­
újítandó II. MoKgaydxaági Orsaágoa kiállítást, melyben 
a VI. főcsoport ErdéaxeU és vadásaati kiá'liláiban 
Seifert Jóysef biros fegyver udvari asállitó cség, úgy 
aajátkéuitménya vadUiiegymck. valamint Bieper- éa 
Krupp-fela acaálcaővtl kitűnő vadáaxtegyverek dús vá* 
laaitékban 1 estnek kiállítva. Ab érdeklődők sűvesked- 
jensk Seifert Jóaacf poxaooyi cUgtól képes árjegy léket 
kérni, különben a U olvasókOsónaégunk nagybecsű 
Syelmét felhívjuk a mai lapunkban kötőit Seifert Jóuof 

vari átállító caég hirdetésére.

Városi hatóságunk figyelmébe.

A'tncarii <Jy patdag euro, mr/y mtjfotytlhrtné Mt- 
«u oiésó row úlbvrlvlatuk tpitetietl járó 

Itnifiilttt.
E nagy fontosságú kijelentés egy kiváló szakférfiú 

ajkairól hangion el a prágai mérnök egyesületben 
tartott felolvasása keretében, melyben a városi adói- 
nisstraUo egy fontos ágazatát, as utczaburkolatok cxél- 
széni alkalmazását tárgyalja.

Ezen szakszerű előadásból, városi hatóságaink oku­
lására, alábbiakat közöljük.

A modern köMgészségUn fejlődése a technikustól 
megköveteli, hogy a csapadék viteknek minél gy orsabb 
és teljesebb lefolyásáról gondolkodjék, hogy s bakté­
riumokkal telített utczai nemét lehető legtökéletesebben 
eltakarítható legyen* s a Béliéit a talajt és talajvizet 
inficziáló anyagok a burkolaton keress QI as altalajba 
be ne hatoljanak.

Mindezen követelmények reávezették a technikust 
a hézag nélküli, lehetőles sima felületű útburkolat 
építésére-

Azó és újvilág nagyobb városaiban megejtett próbák 
eredményeképeu kifejti, bogy ma az elismert IrgAitÚNÓÓó 
iňirZuUM <(nvu>r uz <«ss/alt, mert tartós stép, tiszta, 
zajtalan kényelmes, vonóerőben rendkívüli megtakarí­
tással jár •« MiMduiňHlett vlctvbh mihócr t'jytb r/sőrcMJű

Az aszfaltburkolatok tartósságát igazolja az, hogy 
Londonban a Bankpalota előtt as útazélesség minden 
méterjén évenkint 2U0.000 tonna, ugyancsak Londonban 
a Chzapside úton aa ú ízzé lest ég minden méterjén éven­
ként 500,000 tonna teherforgalom bonyolódik le, s 
daczára e<en mesés igénybevételnek az említett asztalt- 
utak 16 évi használat után még teljwcn jó állapotban 
voltak.

.A roMÓrrő atcgtalti nfó«ról így szól az értekezés." 
.Ha valakinek sikerülne egy oly gépezetet kiállítani, 
a mely a jelenlegi erűazükséglec (elével ugyanazon 
munkát teljesíteni képes ezen találmány értéke bizonyára 
megbecsülhetlen volna.“

íme ezen problémát as asphalt burkolat megoldja, 
mert vonóerőben W, megiakarilást eiedméoyor, de 
még számításba kell vennünk, hogy a jármüvek fentartása 
is aránytalanul kevesebb költségbe kerül, mintha czeu 
járművek hézagon felületi! a merev anyaggal burkolt 
utakon kozlekvdnének.

Az utak ttuitiniart'iMm nézve közölt adatai ugyancsak 
tanulságosak: 1 fonna, vagyis 10UU kg utczai szemét 
ugyanazon idő alatt képződik:

300 m*. macadam,
400 , gránilkoczka, 

1400 „ fakoczka és 
3300 . usphaltburkolston

Wärung mérnök, a Név-Yorki városi mérnöki hivatal 
útfentartási ügyosztály vezetője kiszámította, hogy ha 
Ne* York összes utczái asphsttal volnának burkolva, 
sz 'utczatisztitáa évi költségei a jelénlegi összeggel 
szemben kertkszámban lOüOOJt) dollárral apadnának, a 
mi tőkésítve 25 millió dollár befektetésnek felel meg.

Nev-Yorkban — 2 700,000 lakos mellett — 2 400.000 
m*. aszfaltburkolat van. (Budapesten — 700000 lakos 

300,000 m . aazfaltborkolat van )
I’ujhu mi tttu<jf<iruk ív e»tk tnjit kiirnnkun

okoln iuk éa a kwfuldi lapttttalalvlat jtrttttkra értrke- 
MtflVfti-

170—1902. végrh. st

ÁRVERÉSI HIRDETMÉUT.
Alulirt bírósági, végrehajtó az 1881 évi LX. 

t.-cz. 102. §-a érteimében ezennel közhírré testi, 
hog) az ipolyaági kir. járásbíróság 1901. évi Sp. 
800—3. számú végzése következtében MQblstein 
Gábor javára özv. Semberjr Imréné ellen 524 kor. 
25 fifi.'s jár. erejéig 1902. évi február bó 29-én 
foganatosított kielégítést végrehajtás utján lefoglalt 
és 900 koronára becsült kővetkező ingóságok u. m*.: 
bútorok nyilvános árverésen eladetnak.

Mely árverésnek a rétsági kir. járásbíróság 
1902. éri V. 44—3. számú végzése folytán 524 
korona 25 fillér tőkekövetelés, ennek 1901. évi - 
deczember bó 14-ik napjától járó 5*/« kamatai, 
’/>•/* vállódij és eddig ösazesen 124 korona 05 
fillérben biróilag már megállapított valamint a 
még felmerülendő költségek erejéig Diós-Jenőn 
alperes lakásán leendő eszközlésére 1902. évi 
auffiuxtus hó I-4Ő napfának d. e. 10 
órája batáridőül kitüzetik és ahhoz a vehni szán­
dékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy as 
érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 
108. §-a értelmében tésspénzfisetés mellett, a leg- * 
többel Ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el 
fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má­
sok is le és fel ül foglal látták s arokra kielégi téei 
jogot ftyertek volna, ezen árverés az 1881. évi 
LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezek javára ia 
elrendeltetik.

Kelt Rétságon, 1902. évi julius hó 11-én. 
281 G rá bér, kir. bir. végrehajtó.

Box* — —- — — — — —• 8 — 820
Rozs---------------— —* —.— 7.20 7.40
Árpa — — —--------- — — 6.— 650
Zab--------------------------------------- 6.80 7.—
Kukoricu--------------- — — — 5.7U 5.90
Lencse--------------------------------- 6.50 6.80
Bab--------------------------------------- 5.50 5.60
Krumpli — — —--------------- 2.— —.—

Nórrádi Lapok én Monti Híradó
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Bérletek házon kívül 1*.

Ilyganlkai felszerelés

Hirdetések

Elvállalok temetésrendezéseket a következő díjszabás mellett:

285

<

———■ . .; - Qyermekkoporaók sxrmfedéllel 1 trt 26 krtól feljebb. - - -------
További hallasiáliitást vidékre legjutáoyosabb díjszabás mellett Állandó oagv raktárt 
tartok mindennemű temetkezési czikkekből a. in.: élő- és művirágokból. MÍrkoMto- 
rnk, sxallagok, gyászjelentések, selyem és közönséges szemfödelek. , sírke­
resztek stb. Nagyobb temetéseknél teljes gvászpompa (falak bevonása, testőrcég) »tb.

Teljes tisztelettel
Ä \Z

Elad* 
gazdasági eszközök.

/ffiAre gi/ártmdnyú gép**,
alig használt a ogétxanwj állapotban 
•teáé* kaphatók Piling***, (Nófrüdvm.) 
Tanos Pálnál, potia helyben, vasúti állomás 
Nagy-SUcsény ««T íö1’
vagy PálíaJva. Ä ««« « dfJC BXtre|t 
könnyebb **r*ngjdrgá*y, ff ehhez való 

és egy «Excelsior* <t*r4 lé­
gé*, egy 11 soros • Hangán* Drill* 
gtp» egy nagyobb A«MA*/y»afZa«*/d gép, 
W Backer rendszert tl*»tllé r««/ar, ety 
rd/>« *dgé és egy /«N£«r/ '
kézigép. Szekerek, ekék, kézi szerszámok, üres 
Dzierzon-kaptánk stb ,

Uj fodrász üzlet
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű 

közönréget, miszerint helyben a • Ba­
lassa* szálloda épületében. Kossuth L. 
utcza 1. szám alatt, a főkapu mellett 

fodrász és borbély- 
üzletet nyitottam.

Hosszú évek során a fővárosban a 
legjobb hirü üzletekben voltam alkal­
mazásban és ez bátorít arra, bogy szü­
lővárosomban telepedjem le és a mai 
kor igényeinek megfelelő fodrász- és 
borbély üzletet rendeztek be.

Midőn a nagyérdemű közönség becses 
pártfogasát kerem. maradtam 

kiváló tisztelettel

kész szolgája

Házy Ferencz,
fodrász.

603-1902. végrb. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 

t.-cz. 102. g-a értelmében ezennel közhírré tmi. 
hogy a b.-gyarmati kir. járásbíróság 1901. évi 
V. 130 száma végzése következtében dr. Révész 
Dezső ügyvéd által képviselt Koho F. utódai exég 
javára Frenk Ernő ellen 2060 korona — fillér 
a jár. erejéig 1902. évi február hó 11-én foganat., 
t ősit ott kielégítési végrehajtás utján Ír- és felül­
foglalt és 802 kor. 62 fillére becsült kővetkező 
ingóságok u. m.: festék, kefék, szeszesitalok, eczet, 
kávé, rizs, fűszer és egy rövid aranylánca uüuüvel 
nyilvános árverésen eladatoak.

Mely árverésnek a b.-gyarmati kir. járásbíróság 
1902. évi V. 130—7. sz. végzése fol t tán 2050 
kor. — fillér tőkekövetelés, ennek 1902. évi 
február hó 5-ik napjától iáró C% kamatai, 
és eddig összesen 172 korona 90 fillérben biróitag 
már megállapított költségek erejéig B.-Gyarm tlou 
alperes üzlethelyiségében leendő eszközlésén* 1902. 
évi joüns hó 22-dik napjának délelőtti 9 
órája batáridőül kitQzetik é» abhoz a venni 
szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érinteti ingóságok az 1881. évi LX. L- 
cz. 107. é« 108. §-» értelmében készpéotfizetés 
mellett, a legtöbbet ígérőnek szükség esetén becs­
áron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má­
sok is le és felülfoglaltatták és azokra kielégítési 
jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi 
LX. t-cz. 120. §. értelmében ezek javára is el­
rendeltetik. K*

Kelt B.-Gyarmaton, 1902. éri julias hó 9-én. 
284 ’ Tomis, kir. bir. végrehajtó.

1902. juliua 20.

Fodrászüzlet megnyitás.
Van szerencsém a nagyérdemű közönségnek szives 

tudomására hozni, miszerint

ZZZ helyben a Kossuth-utczában T~ 
ezelőtt Verebes Gyula-féle helyiségben 

a mai kor igényeinek teljesen megfelelő, hyganikai felt 
szereléssel 

fodrász üzletet nyitottam.
Fő törekvésem az leend, hogy mélyen tisztelt vendé­

geimet a legpontosabban és kifogástalanul kielégítsem.
A nagyérdemű közönség b. pártfogását kérve, 

kiváló tisztelettel

Kőnig Géza,
fodrász.
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jutányos áron felvétetnek e lap 
kiadóhivatalában.

Első b.-gyarmati keresztény

TEMETKEZÉSI VÁLLALAT.
B.-Gyarmat, Fö-utcza, a czukrászda mellett.

O.ílűly Felnöttekaek Ár <*yrrma«*kekaaelc Ár

I
Ércskoporaó, asetnfedö éa párna, 

diaxravataloxáa é» fyáatkocai
70 írttól 
feljebb

Ércskoporaó axeafedő éa 
párna, tdjea ravatalosáa 

éa gyáaikacai
30 írttól 
feljebb

II
Keményt a koporeó. axemíedó éa 

páraa. telje* ravataloxáa éa 
gyáaxkocai

<6 fr tól 
feljehb

Bronsolc koporeó. asemfedó 
én párna, ravatalosáa éa 

fyáaxkocií
18 frttol 
feljebb

III
Fenyőfa koporsó keléit, 

a*emfedo ét párna, ravataloiáa 
éa (jit tkocai

28 írttól 
feljebb

Fenyófakopareó kaiéit, asem- 
fedó éa párna, ravatalosáa 

és cyáaxk«al
U írttól 
feljebb

IV.
Fenyőfa koporsó aim*, 

azemfeóó éa párna, ravatal éa 
gyáaxkocai

16 írttól 
feljebb

Fenyőfa koporeó siaaa, 
esem fedó és párna, ravatal 

éa kocsi
6 írttól 
feljebb

ZANA LAJOS,
. épület- és bútorasztalos üzlete a temetkezési vállalata.
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szám.

k 50

Interurbahn 

telefon 252-i k

cs. és kir. 

udvari fegyver 

szállító.

Kiváló tisztelettel

Gansel Náthán.

KRUPP FRIOYES-féle 

különleges acélcsBvú 
fegyverekből.

HENRI P1EPEB EREDETI

DIANA-FEGYVEREIBÖL
ugyszínte

Ralleoel (küisnflkill) fegyverekből.

Előfiietást (abonomlk) kübli is hím klrtl elfogadod

Értesítés.
A nagyérdemű közönség be­

cses tudomására adom, hogy a- 
„Balassa - szálloda“ éttermének 
kezelését 1902. julius hó 1-től 
átvettem.

Sok évi, a fővárosban éa nagyobb vi­
déki városokban szerzett tapasztalataimra 
hivatkozva oda irányítom ÍÖtörekvéAemet, 
hogy a nagyérdemQ közönséget,Jó ma­
gyar konyha, ízlett* ételek, természetes 
éa jó italok, mérsékelt árak, tiszta pon­
tos és figyelme* kiszolgálással mindeukor 
A minden irányban kieHgitsem és be­
cses bizalmukat kiérdemeljem.

Szives pártfogásukat és támogatásukat 
kérve, maradok kitűnő tisztelettel

Gyáky Mihály, 
a budapesti «Magyar Színház, veo- 

déglő vott tulajdonosa.-

-------------- eredeti gyári árakon.----------------
Éten fegyverek a jelenkor legmegbisbatóbb ét legjobban lövő radászfegyterei és ki­

mentő leírásai, valamint számos előkelő vadásutkedvelő és hivatásos vadán referenciájával, 
úgyszintén árjegyzékkel készséggel szolgálok.

* Cs. és kir. állami áruda által ontrák magyar fQstnélkbli t. számú vadászati és 
tárcsa lőporra! töltött töltények, továbbá szállítok minden fájta kész vadásztöltényeket 

mindenkor pontosan ée frissen töltve, minden kaliberéből legolcsóbb áron.

Vadászati, utazási és sport-különlegességek.
Saját lövölde a pozsonyi II. mezőgazdasági országos kiállítás alkalmából. 

Vadászfegyvereim és vadásteszközeim dús választékban lesznek kiállítva, nnlyek eladók is, 
243 mit is a t. közönség becses figyelmébe ajánlok.

SEIFERT JÓZSEF Pozsony, Halászkapu-u. 4.

Bérbeadó
a Zahorán levő 140 hold és a 
Hont újfaluban levő 55 hold 

ingatlanom, együttesen vagy 
küíön-külön.

Bővebb felvilágosítást ad
fizv. Doman Ferenczné

269 b.-gyarmati lakos.

ÉRTESÍTÉS.
Miuthogy utazók privát vevőket az uj tör­

vény szennt nem látogathatnak, van szeren­
csénk becses tudomására hozni, hogy* 

menyasszonyi fehérnemú-gyárt-
• mányaink '

egyedüli elárusitását

B.-Gyarmat és vidékére 

Gansel Náthán ezégre 
ruháztuk, kinél megrendelések teljes meny­
asszonyi kelengyékre az általunk aláirt 
eredeti drak mellett felvétetnek.

Támaszkodva azon hízelgő hírnévre, a 
melynek Ízléses kivitelű fehérnemű készítmé­
nyeink a legelőkelőbb körökben örvendenek, 
kérjük további szükséglet esetén, különösen 

menyasszonyi kelengyékben 
bizalommal a fenti ezéghez fordulni, köszö­
netét az eddigi szives bizalomért és kérjük 
azt megbízottunkra továbbra is fenntartani, 
mely után maradtunk 

kiváló tisztelettel

Stieglitz és Unger.

Felnőttek
és serdülök 

akik a franczia év német nyelv alapos ok­
tatásában kívánnak részt venni, valamint 
„javítani** szándékozó gymnasiumi és polg. 
iskolai tanulók — utóbbiak az illetékes t. 
igazgatóság utján — fordu’janak 

Kemény Gábor 
állami iskolai igazgatóhoz 

helyben.

Hirdetmény
Van szerencsém a nagyérdemű közönség­

nek szives tudomására hozni, miszerint 

rőfös-, rövid- és divatáru 
a = c o o e e ÚzlctCITICt oooooooö

a volt Fucha-féle bazár helyiségbe helye­
zem át; ennélfogva túl felhalmozott raktá­
ramat átköltözködés megkönnyebbítése végett 
apasztani óhajtván, áruimat mélyen leszál­
lított áron a nagyérdemű közönség szives 
rendelkezésére bocsájtöm. Különösen ajánlom 
a t közönség figyelmébe legújabb 

ruhaszöveteimet, rászán, kínról, süli, 
dupla szélességű lepedő tiszón és futé- 

szőnyeieimet
Ismételten kérem a t vevő közönséget, hogy­
él ne mulaszsza senki raktáramat megtekin­
teni, hol a felsorolt áruk igen olcsó ártarT 
kaphatók.

Temetkezési
vállalat

Legnagyobb raktár 
fa- és éroko- 
porsókban, 
sirkoszorúk- és szalagokban (nyomtatott vagy hímzett 
felirattal), szemfödelek a legegyazerűbbtől a legfinomabb kivitelig 
nagy választékban. — Elvállalunk temetés rendezéseket, a 

hozzá szükséges összes kellékekkel, a legjutányosabb árban.

GANSEL JÓZSEF 4. TESTVÉRE
Siemben 1 üth. templommii. B.-GYARMAT Siembea. 1 kitt templommil.

A leroiCHoivD i>ev*Míri*»r lomu.

7Nógrádi Lapok és Hosti Híradó.

Nagy bútor 
raktár!

Van szerencsém öccsét tudomására 
adni a n. é. butorbeváaárló közönségnek 
és nagyrabeesAIt vevőimaek. hogy a már 
régi fennálló Ötletemet a mai kor igé­
nyeinek megfelelőieg teljesen újonnan 
berendeztem, raktáron tartok ntgy válasz­
uk ban m/a4masmí2 ésáMMI 
Aaí/mrmAeaf « /•gm/caOd efrmA 
msM.

Szobaberendezések

23 bútordarabok
részletfizetésre is kaphatók.

Kiváló tisztelettel

Pollák József
Balassagyarmaton.

Kedvező fizetébí föltételek
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Ajánlja dús raktárát



Nyomatott a kiadótulajdonos B.-Gyarmati Könyvnyomda gyorssajtóján.

fizetek annak, aki Bartilla fogvizének hasz­
nálata mellett, üregje 35 ka, valaha ismét 
fogfájást kap, vagy a. szája bűzlik. (Csomago- 
•J*'* J!?.16?.!° 4» W»MsjL..
(E. Win kier) Wien, 19/1. Sommergasse 1. 
Kérjünk mindenütt határozottan Bartilla-féle- 
fogvizeU (Hamisítványok feljelentői jól dijaz- 

tatnak.)

Kapható Balassa-Gyarmaton: 

Cservenyák György gyógyszerész 

é« Vankay Géza fodrász üzletében, 
Fó-utcza.

<Zacherlin>, haj’ mindenható, 
Szólt Contolkodón a tanitó.

'KiméUtet nem ismerve. 
Pusziit a tokáshan szerte.

Nem menekül rovar egy se, 
Ha szagolja el van veszve. 
Hamisítás ki van zárva. 
Könnyű ám ismerni rája.

Mert Zacherlin csupán az jó, 
Melynek burka: üvegllaskó, 
S ez a fiaskó ott kapható 
Ahol e plakát látható.

Hirdetések a kiadóhivatalban jutányos áron felvétetnek.

500 forintot

Qlayton & Shuttleworth

Looomobll és gőzcséplőgép-készletek

Jó és olcsó órák, 
három évi Jótálással privát 

vevőknek

Konrád János
éraiyira. arany, erűit és ékszer­

árak szállító háza

Brüx (Csehország].
Jó nickel-rem. óra írt 3.75
Valódi ezüst rém. óra frt 5.80. Valódi ezüst- 
lánct frt 1.20. Nickel ébresztő óra frt 1.95.

Czégem a cs. és kir. birodalmi czimerrel van 
kitüntetve, számtalan, arany és ezüst kiállítási 
érem, valamint cz*ríyi elismerő levél van bir­

tokomban.
lin kút: kjtfjzik iinti ti ktratifrt. •? 119


